NO.

CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

e
Z -

OFICINA DE EVALUACION Y FISCALIZACION DEL PATRIMONIO DE LOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
LISTADOS DE FUNCIONARIOS QUE HAN PRESENTADO SU DJP EXTEMPORANEA DEL 20-08-2021 AL 20-10-2021

NOMBRE COMPLETO

JOSE MARTE

JOSE ABRAHAM BAEZ GIL

JOSE ALBERTO ALMANZAR SANCHEZ

MANUEL EMILIO LACHAPELLE DE JESUS

SONIA LARA DIROCHE

MAXIMO ANTONIO GOMEZ PENA

JOSE DURAN LOPEZ

MANUEL DE JESUS MATOS REYES

LUZ ATHANY URENA MERCEDES

ENTIDAD

INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HATILLO

AYUNTAMIENTO DE LOS CACAQS

EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA
DOMINICANA (EGEHID)

AYUNTAMIENTO DE LICEY AL MEDIO

CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION
(CERTV)

AYUNTAMIENTO DE VILLA RIVA

CARGO

SUBDIRECTOR(A)

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y
FINANCIERO

DIRECTOR(A) REGIONAL

SUBDIRECTOR(A) MUNICIPAL

VICEALCALDE

MIEMBRO(A)

REGIDOR(A)

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TESORERO(A)

FECHA RECEPCION

20/10/2021

20/10/2021

20/10/2021

19/10/2021

19/10/2021

15/10/2021

15/10/2021

14/10/2021

14/10/2021



NO.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

NOMBRE COMPLETO

CLAUDIO ANTONIO DUARTE CAAMANO VELEZ

JULIO ENRIQUE TAVERAS FAJARDO

MARCOS SALVADOR DE LEON PIMENTEL

JOSE CRISTINO MARTINEZ TAVAREZ

EDDY OSCAR MONTAS GUERRERO

AGUSTINA ALTAGRACIA TORIBIO OLIVO

DAISY ALTAGRACIA ALMONTE TAPIA

ANTONIO JULIO DE LA CRUZ NOLASCO

DARIO FORTUNA SANCHEZ

PAMELA MARGARITA MOYA BRITO

EDGAR NEUTON RAMIREZ MEJIA

ENTIDAD

COMISION DE FOMENTO Y TECNIFICACION DEL
SISTEMA DE GESTION DE RIESGO

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO
AVENIDAS Y CARRETERAS Y CRUZADA CiVICA

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LA CANELA

CAMARA DE DIPUTADOS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LA CANELA

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(PUNAL)

DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO
AVENIDAS Y CARRETERAS Y CRUZADA CiVICA

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

COMISION PRESIDENCIAL PARA LA MODERNIZACION Y

SEGURIDAD PORTUARIA

DIRECCION GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES

A CARGO DEL ESTADO

CARGO

DIRECTOR(A) EJECUTIVO

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

DIRECTOR(A)

VOCAL MUNICIPAL

DIPUTADO(A)

SUBDIRECTOR(A) MUNICIPAL

TESORERO(A)

DIRECTOR(A)

GOBERNADOR(A) PROVINCIAL

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y
FINANCIERO

ENCARGADO(A)

FECHA RECEPCION

14/10/2021

14/10/2021

13/10/2021

12/10/2021

12/10/2021

12/10/2021

12/10/2021

08/10/2021

08/10/2021

07/10/2021

07/10/2021



NO.

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

NOMBRE COMPLETO

FRANCISCO GUILLERMO GARCIA GARCIA

FERMIN VICENTE MADE

JUAN BAUTISTA BALDOMERO

PATRIA MARTINEZ ALMONTE DE CRUZ

LUIS CESAR RUIZ GARCIA

LUCILA ALTAGRACIA OVALLES CORDERO

GUADALUPE JAQUEZ MATOS

EDWIN GUARIONEX FERREIRA VERAS

MARIA NUNEZ DE BELTRE

MIGUEL FEDERICO BAEZ

ANDRIS DAMARKYS DE LOS SANTOS BELTRE

ENTIDAD

INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SAN LUIS

FONDO ESPECIAL PARA EL DESARROLLO
AGROPECUARIO (FEDA)

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

FONDO ESPECIAL PARA EL DESARROLLO
AGROPECUARIO (FEDA)

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

AYUNTAMIENTO DE VILLA ALTAGRACIA

COMEDORES ECONOMICOS

FONDO ESPECIAL PARA EL DESARROLLO
AGROPECUARIO (FEDA)

POLICIA NACIONAL

CARGO

DIRECTOR(A) GENERAL

SUBDIRECTOR(A)

VOCAL MUNICIPAL

ENCARGADO(A)

ENCARGADO(A)

ENCARGADO(A) DE DEPARTAMENTO

SUBDIRECTOR(A)

ALCALDE(ZA)

SUBDIRECTOR(A) ADMINISTRATIVO

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

FECHA RECEPCION

07/10/2021

07/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

30/09/2021

29/09/2021

28/09/2021

28/09/2021

27/09/2021

23/09/2021

23/09/2021



NO.

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

NOMBRE COMPLETO

ANA LUCIA MATOS JIMENEZ

LUIS MERCEDES FERRERAS TERRERO

RAMON NIEVES EVANS CRISOSTOMO

MAURY DILIA RAMIREZ ARIAS

LUZ ESTRELLA SEVERINO CASTILLO

SEMARI SANTANA CUEVAS

VIVIAN REYES ROCA

EDGAR HAMBURGO RINCON

THELMA MARGARITA BATISTA

YUMSY PIMENTEL LEONARDO

INDIRA CASTILLO MATOS

ENTIDAD

AUTORIDAD NACIONAL DE ASUNTOS MARITIMOS
(ANAMAR)

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

CENTRO CARDIO-NEURO-OFTALMOLOGICO Y
TRANSPLANTE (CECANOT)

AYUNTAMIENTO DE SAN GREGORIO DE NIGUA

INSTITUTO DOMINICANO DE LAS
TELECOMUNICACIONES (INDOTEL)

MINISTERIO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y
DESARROLLO

MINISTERIO DE VIVIENDA, HABITAT Y EDIFICACIONES
(MIVHED)

POLICIA NACIONAL

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

AYUNTAMIENTO DE MICHES

AYUNTAMIENTO DE JAQUIMEYES

CARGO

ENCARGADO(A)

VICECONSUL

ENCARGADO(A)

TESORERO(A) MUNICIPAL

DIRECTOR(A)

DIRECTOR FINANCIERO

VICEMINISTRO(A)

DIRECTOR(A) REGIONAL

DIRECTOR(A)

REGIDOR(A)

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

FECHA RECEPCION

23/09/2021

21/09/2021

21/09/2021

21/09/2021

20/09/2021

20/09/2021

20/09/2021

16/09/2021

15/09/2021

15/09/2021

15/09/2021



NO. NOMBRE COMPLETO ENTIDAD CARGO FECHA RECEPCION

43 PEDRO JULIO MEDINA PERALTA INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD) SUBDIRECTOR(A) 15/09/2021
44 YENSY ILISA ACOSTA SERVICIO NACIONAL DE SALUD ENCARGADO(A) DE COMPRAS 14/09/2021
45 YOLANDA ALTAGRACIA ARIAS TORRES SERVICIO NACIONAL DE SALUD ADMINISTRADOR(A) 14/09/2021
46 CRISTOBAL MORALES POLICIA NACIONAL DIRECTOR(A) 14/09/2021
47 DORCA VANDERHORST NUNEZ AYUNTAMIENTO DE SANTA BARBARA DE SAMANA VICEALCALDE 13/09/2021
48 CARLOS MANUEL PAYANO GARCIA AYUNTAMIENTO DE SANTA BARBARA DE SAMANA REGIDOR(A) 13/09/2021
49 HARIS VARGAS AYUNTAMIENTO DE PUEBLO VIEJO REGIDOR(A) 10/09/2021
50 ROSA YVELISSE GARCIA MIGUEL JARDIN BOTANICO SUBDIRECTOR(A) 10/09/2021
51 MARIANO DE LEON DE LEON JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE RiO VERDE ARRIBA DIRECTOR FINANCIERO 10/09/2021
52 CARMEN ACEVEDO AYUNTAMIENTO DE PEDRO BRAND REGIDOR(A) 10/09/2021

53 MARIA VARGAS CORDERO AYUNTAMIENTO DE PUEBLO VIEJO REGIDOR(A) 10/09/2021



NO.

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

NOMBRE COMPLETO

ELVI ANTONIO DE LA ROSA PENA

LIONA ARGENTINA PENA MESA

MARIA IVELISSE SANCHEZ DE BONNELLY

YGNACIO PASCUAL CAMACHO HIDALGO

FERNANDO RAFAEL HERNANDEZ CALCANO

WENDY NORIBEL CEPEDA POLANCO

ROSA DE LA CRUZ FERRER

MARILELDA REYES PEREZ

BIENVENIDO PENA JIMENEZ

ABEL ORLANDO PEREZ HERNANDEZ

PEDRO ALEJANDRO CUEVAS FIGUEREO

ENTIDAD

INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA (INEFI)

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL ( TSE)

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL ( TSE)

FUERZA AEREA DE REPUBLICA DOMINICANA

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SAN LUIS

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

CAMARA DE DIPUTADOS

AYUNTAMIENTO DE CAMBITA GARABITOS

CARGO

ENCARGADO(A)

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y
FINANCIERO

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

JUEZ(A) PRESIDENTE

COMANDANTE

VOCAL MUNICIPAL

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

DIRECTOR(A)

VICEMINISTRO(A)

ENCARGADO DE COMPRAS Y
CONTRATACIONES

REGIDOR(A)

FECHA RECEPCION

10/09/2021

10/09/2021

10/09/2021

09/09/2021

09/09/2021

09/09/2021

09/09/2021

09/09/2021

09/09/2021

08/09/2021

07/09/2021



NO.

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

NOMBRE COMPLETO

OTTO ARISTOFANES RAMIREZ HOWLEY

RUBEN DARIO CEDENO URENA

SANTIAGO SALVADOR SOSA CASTILLO

YUBERCA XIOMARA NUNEZ RODRIGUEZ

SOFIA DOLORES HOLGUIN SOSA

ROSA ANGELA ACEVEDO TRINIDAD DE BRITO

JUAN ALFONSO CUETO MARTINEZ

ZOILA VIOLETA MARTINEZ GUANTE

FELICIANO PEREZ CARVAJAL

CLAUDIO MIGUEL MARTE GONZALEZ

HERMINIO ANTONIO CECILIO DIAZ HERNANDEZ

ENTIDAD

INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL ( TSE)

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL ( TSE)

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

SERVICIO REGIONAL DE SALUD NORCENTRAL

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DEFENSOR DEL PUEBLO

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

AYUNTAMIENTO DE SABANA IGLESIA

CARGO

SUBDIRECTOR(A)

SECRETARIO(A)

JUEZ(A) TITULAR

ENCARGADO(A)

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

PROCURADOR(A) FISCAL

DEFENSOR(A) DEL PUEBLO

JEFE DE DIVISION

EMBAJADOR(A)

TESORERO(A) MUNICIPAL

FECHA RECEPCION

07/09/2021

07/09/2021

06/09/2021

06/09/2021

03/09/2021

03/09/2021

02/09/2021

01/09/2021

01/09/2021

01/09/2021

31/08/2021



NO.

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

NOMBRE COMPLETO

YGNACIO PASCUAL CAMACHO HIDALGO

CARIDAD DEL CARMEN TAVERAS DIAZ

FERNANDO FERNANDEZ CRUZ

INGRID MARISOL GENAO VILLA

RAFAEL BIENVENIDO RAMIREZ MEDINA

BERKIS MINERVA TERRERO HERNANDEZ DE JAVIER

ISIDRO MARMOLEJOS SANCHEZ

LILIAN KARINA RUBIERA FERRER

YEFRI ESTEVEZ ESTEVEZ

NATALIA ALTAGRACIA ALMANZAR ORTEGA

CARLOS BIENVENIDO ORTIZ CALDERON

ENTIDAD

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL ( TSE)

AYUNTAMIENTO DE SABANA IGLESIA

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL ( TSE)

DIRECCION GENERAL DE MIGRACION

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

COMEDORES ECONOMICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD
INDUSTRIAL (PROINDUSTRIA)

INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO (IAD)

CARGO

JUEZ(A) PRESIDENTE

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

JUEZ(A)

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

DIRECTOR(A) GENERAL

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

SUBADMINISTRADOR(A)

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

ENCARGADO(A)

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

SUBDIRECTOR(A)

FECHA RECEPCION

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

30/08/2021

30/08/2021

27/08/2021

27/08/2021

26/08/2021

26/08/2021

25/08/2021



NO.

87

88

89

90

91

92

93

94

NOMBRE COMPLETO

RAMONA GALAN ROBLES DE HIDALGO

STANLEY JULIAN ANT. JAVIER NEGRIN

EDDY OTONIELL VALENZUELA ANGOMAS

JULIO CESAR SOLANO SOTO

JUANA ALTAGRACIA ADAMES DE CARRASCO

ESTEBAN DE JESUS QUINONEZ

LUIS MANUEL REYES

ERASMO ALFONSO CAFFARO DURAN

ENTIDAD

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

FONDO NACIONAL PARA EL MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES (FONDOMARENA)

AYUNTAMIENTO DE PEDRO SANTANA

AYUNTAMIENTO DE LOS CACAOS

SERVICIO REGIONAL DE SALUD NORCENTRAL

COMEDORES ECONOMICOS

DEFENSA CIVIL

MINISTERIO DE CULTURA

CARGO

ENCARGADO DE COMPRAS Y
CONTRATACIONES

PRESIDENTE(A)

REGIDOR(A)

REGIDOR(A)

ENCARGADO(A)

SUBADMINISTRADOR(A)

ENCARGADO(A) DE COMPRAS

DIRECTOR(A) GENERAL

FECHA RECEPCION

25/08/2021

25/08/2021

24/08/2021

23/08/2021

23/08/2021

23/08/2021

20/08/2021

20/08/2021



